
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO 00216208   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 10. srpna 2017 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem „UK – 

SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 13“, ev. č. Z2017-021135.  

 

Úplné znění dotazu č. 1  

Dle čl. 5.7.2. ZD zadavatel požaduje, aby v seznamu alespoň 5 významných stavebních prací 

dodavatel uvedl stavební práce, které naplňují níže uvedené parametry: 

a) nejméně 3 stavby charakteru rekonstrukce staveb občanské vybavenosti ve finančním objemu 

plnění alespoň 100 mil. Kč bez DPH 

b) další alespoň 2 stavby charakteru rekonstrukce staveb občanské vybavenosti ve finančním objemu 

plnění alespoň 50 mil. Kč bez DPH. 

O významných stavebních pracích uvedených výše musí dále platit, že: 

a) nejméně 1 stavba z předloženého seznamu 5 významných stavebních prací musí být charakteru 

rekonstrukce stavby, která je kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 

péči, ve finančním objemu alespoň 100 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byly restaurátorské práce - 

restaurování historických omítek a štukových prvků v interiéru, v celkovém souhrnném finančním 

objemu minimálně 3 mil. Kč bez DPH a dále restaurátorské práce - odborná oprava a restaurování 

výplní otvorů, v celkovém finančním objemu minimálně 3 mil. Kč bez DPH 

b) nejméně 1 stavba z předloženého seznamu 5 významných stavebních prací zahrnovala kanalizační 

přípojku realizovanou raženým způsobem  

S ohledem na to, že pro významné stavební práce charakteru rekonstrukce staveb občanské 

vybavenosti je dle písm. a) a b) požadována výše plnění 100 a 50 mil. Kč, žádáme o to, aby následující, 

blíže specifikující písm. a) zadavatel uvedl do souladu s ním, tedy aby požadavek na finanční objem 

rekonstrukce stavby, která je kulturní památkou (a obsahující uváděné restaurátorské práce), upravil 

na 50 mil. Kč. 

 

 

 



 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Požadavek vyplývající z článku 5.7.2 písm. a) zadávací dokumentace tedy, že „nejméně 1 stavba z 

předloženého seznamu 5 významných stavebních prací musí být charakteru rekonstrukce stavby, 

která je kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve finančním 

objemu alespoň 100 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byly restaurátorské práce - restaurování 

historických omítek a štukových prvků v interiéru, v celkovém souhrnném finančním objemu 

minimálně 3 mil. Kč bez DPH a dále restaurátorské práce - odborná oprava a restaurování výplní 

otvorů, v celkovém finančním objemu minimálně 3 mil. Kč bez DPH“, je plně v souladu se záměrem 

zadavatele a zadavatel ho nehodlá měnit. 

 

Úplné znění dotazu č. 2 

V požadavcích zadávací dokumentace na Technickou kvalifikaci požaduje zadavatel předložení člena 

realizačního týmu - hlavního restaurátora. Hlavní restaurátor má být držitelem povolení pro 

provádění restaurátorských prací dle zákona č. 20/1987 Sb. pro činnost restaurování sochařských 

uměleckých děl z kamene, dřeva a štuku.  

Je možné tohoto hlavního restaurátora nahradit dvěma osobami, tj. držitelem povolení pro provádění 

restaurátorských prací dle zákona č. 20/1987 Sb. pro činnost restaurování sochařských uměleckých 

děl z kamene a štuku a druhým držitelem povolení pro provádění restaurátorských prací dle zákona č. 

20/1987 Sb. pro činnost restaurování sochařských uměleckých děl ze dřeva? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel nahradil hlavního restaurátora dvěma osobami.  

 

Úplné znění dotazu č. 3 

Ve výkaze výměr „Celetná 13 – ÚT“ se nachází položka č. 5: 
 

5. 730991115 

Kombinovaný rozdělovač se sběračem typ RS KOMBI 

(pozice č.5) - pro 282,5 kW (tj. pro uvažované teplotní 

rozdíly v jednotlivých větvích je průtok 14,851 m3/hod); 

maximální pracovní přetlak je 6 barů; rozměrový náčrtek 

včetně dimenzí hrdel viz. poslední strana této 

specifikace popř. výkres č. 008; modul 150; spodní hrana 

RS Kombi ve výšce cca 420 mm, celková délka cca 3300 

mm; hmotnost cca 144 kg. Dodávka včetně stavitelného 

stojanu M 80 – 150 / 420 ÷ 670 mm - 2 ks 

kpl 1   0 INVESTICE 

 

Specifikace této položky se dle popisu odkazuje na náčrtek popř. na výkres č. 008. Ani jedna z těchto 

příloh není součástí předané PD. Prosíme o doplnění výkresu č. 008, popř. zaslání náčrtku, abychom 

byli schopni tuto položku ocenit. Z předaného popisu to není možné. 

 

 



 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto upřesňuje zadávací dokumentaci a v rámci přílohy č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje 

dodavatelům požadovaný Výkres č. 008 – ÚT_kotelna_DPS. 

 

Z důvodu provedení této úpravy se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to 

následujícím způsobem: 

Lhůta pro podání nabídek: 08. 09. 2017 do 10.00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční: 08. 09. 2017 v 10.00 hodin. 

Ostatní údaje (včetně místa otevírání obálek) vztahující se k veřejné zakázce se nemění. 

 

S pozdravem 

 

 

______________________________  

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 

 

 

Příloha č. 1 - Výkres č. 008 – ÚT_kotelna_DPS 

 

 

 

 

 


		2017-08-10T18:16:56+0200
	Mgr. Karel Masopust




